post me faciam uos fieri piscatores ho-
minum. at illi relictis reti- bus & na- uis
secuti sunt eum. *Se uo- uae. caplin.*

Cor- de creditur ad iusticiam
ore aut- essio- fit ad salutem. di-
cit enim scriptura omnis qui credit in
illum non confundetur. *Homo dei. P.*

Andrea pie sanctorum mitissime.
obtine nostris erroribus ueniam. et qui gra-
uamur sarcina peccaminum subleua- tuis
intercessionibus. In omnem terram. *Ant.*

Hec ut uocem domini predicantis audi-
uit beatus andreas relictis reti- bus; quorum
usu- actusq- uuebat eterne uite secutus
est p- nent- largitorem. *Magnif. colla.*

gem xpm qui uictorem per crucis
p- hem coronauit p- ea tum andrea-
apostolum. *ymn. E*

Andreas apostolus dixit ad egean-
tantum meo regi deo ero acceptio
quantum pro eius nomine fuero p-
uens intornientis confessor. *Del.*

Ego crucis xpi seruus sum et cr-
propheum optare uocis debe- o qu-
iunere. *Diuidiam. S* Cumq- carnisfi-
apostolum ducerent ut crucifigeret-
curtus factus est populorum clar-
cum iust- homo et amicus de-

[Faint, mostly illegible handwritten text on the left fragment of the document.]

Hilffegierder uff
Hilffegierder uff
Zinnpro Anno 11
1555
Först
Der Wittwinder Wittwe Hanne Förste Berdn
in Begind offer de fetaall Com
am de
W...

[Small fragment of text containing the word "Ordnung"]

[Small fragment of text containing the word "Ordnung"]

Resth

Gaffra	5 spain
Brynn	1 timma sriding
Bouor	1 timma sriding
Humbra	1/2 lispund
Suor	2 lispund
Kiots	2 lispund
Flejt	2 lispund
faaar	5

kiot

2 lispund
10

100

10

Resth

Walt	1 lispund + 1/2 22 vanna
Dasta	1 lispund + 1/2 22 vanna
Brynn	9 1/2 timma
Bouor	3 1/2 timma
Brode	5 3/4
Humbra	1 lispund + 1/2 22 vanna
Notekott	1 lispund
Paaretott	1 + 7/2
Flejt	
Suor	

Notekott
Dorff
Dorff

Quam oculis nostris
 vidimus omnes
 presbiteri et diaconi
 in ecclesiis a
 caeve scribimus u
 versis ecclesiis que sunt in oriente,
 occidente: & in meridiano: in septen
 trione in christi nomine constituti te.
 vobis et universis qui credunt
 unum deum patrem invisibilem
 unigenitum eius filium domi
 ni nostrum ihesum christum qui
 us est pro seculi vita et in unum
 spiritum sanctum illuminatorem et
 motorem totius ecclesie catholice hanc
 in et traditionem servamus a san
 cto apostolo dominus nostro ihesu
 christi cum passionem dñi coram vobis
 vidimus et

dominum per ambula **placamus.**
 dominus iuxta mare secus
 galilee et vidit petrum et
 eam **recta a monte in ma-**

predicatores et in ar **il. is. Ven. 11.**

Proconsul egeas parvas civitate
 in gregebus cepit compellere christo
 credentes ad sacrificia ydolorum. Qui
 occurrens sanctus andreas dixit. Qui
 tebat et tu qui iudex hominum esse
 comprobans: iudicem tuum qui est in
 celo cognoscere: et colendo eum qui ve
 rus est deus ab his qui non veri sunt
 animum revocare. Qui egeas dixit.
 Tu es andreas qui destruas templa deorum
 et persuades hominibus ad imperitia
 osam sectam quam nuper detectam
 romani principes extirpare vellent.

Qui vocem deum predicantis
 audierit beatus andreas relictis
 se tribus. Quorum a su **ne**
 fuerit inue **bat** et ex ne vite securus
 est **premy** **largi** **to** **rem.** **Ne d**
 um us **recta** **in** **homo** **vocem** **petrus**

2
vunt ad xpm auctorem. Cui mater eu-
ticia ait. Omnia que sunt p[ro]p[ri]e tue de-
functi p[ro] nouem annos in contamina-
ta custodiens: amplius potius quam
minui. In patrimomo tuo o[mn]ia que s[un]t
uel ee possunt: ipsa melius nosti. Rege
oculos meos et quicquid tibi placuerit de
ipsis facultate facere: lucia dixit. Au-
di mater osilium meum. Non satis do-
catus est. qui hoc illi dat qd non fieri
potest: si tibi gratum vis ee deum.
hoc illi da quo potis tu uti uiues. Do-
cens enim: nichil potis uti. qd das
ideo das: quia totum ferre n[on] penales.
Vniens enim ad salutem tui corporis
h[ab]enda xpo que possides et quicquid
te daturam michi spondas: uel ecia
cogitabas xpo inchoare dare. Jgitur dum
hoc sermocinaretur uirgo cum matre:
fuit it rerum distractio et cotidie nocet
luciam: paup[er]um

pendebatur. **G**uita facta est a do-
mino in cer[ter] tam ue. Quia et
apud deum et apud homines glori-

namq[ue] inuit tuis culmi ne corn-
tande **trium** sit. **Quia** et apud.
Adunabit eam ds mult[is]. **Ad laudes**

Sante sancta lucia apparuit
beata agatha et consolabatur ancillam
xpisti. **Evovae.** **L**ucia uirgo quid an-
petis quod ipsa potaris prestare cont-
mno matri tue. **Evovae.** **P**er te luci-
uirgo cuntas siracusana decorabatur
domino ihesu xpisto. **Evovae.** **D**ene-
go te pater domini mei ihesu xpi qui
per filium tuum ignis extinctus est
alacere tuo. **Evovae.** **E**go rogau-
nummum meum ihesum xpm ut igni

ipiti quia omnis plebs te expectat ut
cipias .. coronam uite a e via. **B**udes.

Missa. hore diei a de laudibus
ta oia de una uirgine. In sedis uel
de laud. pfi. y. v. cap. de una uirgine.

Sd
Doro: mea lucia uirgo deo deuota
nd ame pe tis quod ipsa poteris pre
re continuo matri tue. **M**agnific.

Ma ut s. De sco thoma ad uel pas et
matutinal totum de aplo. a sup mo.
thoma didime. et. y. O thoma xpisti
equit infine cu aliis ymnis. colla.

Danobis qs dne beati apli tui
thome sollempnitatib; glari:
eius semp et patrociniis subleuem
fidem congrua deuotione scetem. y.
liebus illis: Cum thomas leo yma.
stolus predicaret in cesaria appa
t ei dns ihesus xpistus et ait ad
n. Rex indorum gundo phorus
it prepositum suum quere ho

Et eo dicente ecce prepositus
regis nomine abbanes de am
bulabat in foro uenaliu. Cum dns
diuisset quid comparare uoluisset.
Et ille responderet hominem architec
toriam arte eruditum. Habes inquit
dns seruum michi fidelem ualde: he
mittam tecum ut expletis omnibus
cum honore facias eum ad me reuea
re. Accipiens aut abbanes scin thoma
magno repletus gaudio duxit ad na
ues. Abbanes aut interrogauit aplm.
Dic michi uere. si seruus ipius es qui
tradidit te michi. Respondit thomas.
Seruus eius sum unus ex innumera
bilib; qui omis artes scimus et qcqd
lucratu fuerimus de arte nra ipsi fide
liter afferimus. Respondit abbanes.
Magnus est uir iste qui tales seruos
habet: iste melior est qm omis reges.

Oicit ei thomas. Bene **leo. iii.**
christi nam unicus filius regis
est: et tenet regnum pris eius in super
nis montib; ubi nunqm potest intro
ire alics debilis. ubi nullus inuenit
infirmus et nullus paup. Hec et hui

[Faint handwritten text at the bottom of the page, possibly a library or collection stamp.]